23 At verò ut pennis Aquilonis inbarruit aër,  
 Et later, & pulmo morbo tentantur acuto,  
 Corpus & ex angui prostermitur omne veterno,  
 Et tussis, raris subeunt, humensque grauedo,  
 Et misero immitis morbus sub pectore sauit,  
 Aut latere, aut lumbis haerens iniuria torquet:  
 Nec caput est immune mali vertigine caelum,  
 Et stupet emisso ceu qui Iouis igne petitus

24 Respice & aetates varias: incommoda cuique  
 Sunt sua. Qui primo stantes in limine vitae,  
 Vix dum etiam liquidas hauserunt luminis auras,  
 Ulcere feda lues illis depascitur ora,  
 Et vomitus, tussisque subit, tum insomnia, terrorque  
 Et medius venter flamma rapit, humilisque auris.

25 Iamque ubi molirique via, & se prodere dentes  
 Incipiunt, morsu prurit gingiva, doletque,  
 Febris adest, corpus conuellitur, impete magno  
 Aluus abit, sed praecipue prodire caninos  
 Cum cernes dentes, & ei crassissimus inter  
 Qui fuerit pueros, tum si cui siccior aluus.

26 At quibus haec etiam prouectior aduenit aetas,  
 Faucibus in medijs multus tumor instat ad isth'mum  
 Et collum introrsum cedit, qua firmiter haeret  
 Occipiti primo: Tum creber anbelitus artus,  
 Aridaque tra quatit: vesica calculus asper  
 Excoquitur: vermes media intestina rotundi,  
 Ascariidesque extrema petunt: verrucaeque multa  
 Prominet, oblongisque tumor pone os fidet aures

Strumique cervicem circum scapulasque pererrat  
 Atque alia exurgunt tubercula, sed magis illa  
 Quæ memorata, ista senire ætate videntur.

27 At quibus hæc etiam prouecta est longius ætas,  
 Primaque iam pubes, illis mala plurima præsto  
 Istorum atque magis febris diuturna minatur,  
 Naribus & multus dimanat sanguis apertis.

28 Plurima quæ pueros urgent mala, Delia lampas  
 Quæ renouata quater decies vel indicat illa,  
 Septima vel curuo rediens Laton cornu,  
 Vel septem Phœbi circum sua sidera cursus,  
 Vel prima ut pubes molli lanugine vestit  
 Inguina. At hoc pueris si quæ non limite noxæ  
 Cessare, aut mulier cum primum menstrua soluit,  
 Filla solent longum plerumque manere per æuum.

29 At iuuenes purum persæpè è pectore sanguem  
 Educunt, tabe, & feбри vexantur acuta:  
 Hos quoque qui morbus sacer est violētior urget:  
 Pluræque præcipuè tamen hæc quæ dicta, fatigat.

30 Quæis verò a primo magis ætas flore recedit  
 Grandior, hps creber diuexat anhelibus oris:  
 Et latus, & pulmo morbo penetrantur acuto,  
 Sternitur exanguis corpus sæpe omne veterno,  
 Atque phrenesis adest, febris ardens exta perurit  
 Ipse diu effreni præceps fluit impete venter.  
 Et cholera, & leuor premit intestina, grauântque  
 Tormina sunt imo sanguis quæis podice manat.